
Motivační dopis 

Pavlína Maliňáková, pavlimalin@seznam.cz, Zašová 82, 756 51 

 
 

Vážení členové odborné komise, 

jsem studentkou šestého ročníku Všeobecného lékařství na LF UPOL a ucházím se o pracovní 

místo ve fakultní nemocnici v rámci Absolventského programu LF UPOL a FN Olomouc. 

Ráda bych nastoupila jako lékařka na I. interní klinice – kardiologické. Od začátku svého studia 

medicíny jsem inklinovala k interním oborům. Kardiologie mě oslovila už během výuky 

ve čtvrtém ročníku a během dalšího studia – zvláště v rámci volitelné měsíční stáže, kterou jsem 

absolvovala právě na I. interní klinice – jsem se utvrdila v přesvědčení, že je to obor, jemuž bych 

se opravdu chtěla věnovat a dále se v něm vzdělávat. Fascinují mě možnosti, které dnešní 

kardiologie nemocným nabízí, a progresivní vývoj, jímž stále prochází. Také bych si přála být 

součástí lékařského týmu, jenž je profesionálně na úrovni a kromě toho chce a může předávat 

své nadšení pro obor dalším generacím. Právě s takovým kolektivem jsem se zde během své 

praxe setkala. 

Mou další volbou je práce lékaře na III. interní klinice. Líbí se mi interní lékařství ve své 

komplexnosti a propojenosti. Myslím, že na této klinice k němu přesně takto přistupují. 

K mým přednostem patří vytrvalost, zodpovědnost a komunikativnost. Mám pět sourozenců, 

takže jsem zvyklá efektivně fungovat v kolektivu a mít zdravý pozitivní nadhled. Budu se snažit 

brzy nabýt potřebné dovednosti, abych se mohla stát plnohodnotnou součástí lékařského týmu. 

Děkuji za váš čas a těším se na setkání s vámi. 

S pozdravem 

Pavlína Maliňáková 

 

 

 

 


